[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2   июля  2019 года                                                        №  19

 Об утверждении Порядка ведения реестра территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

Во исполнение Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов Калининского сельского поселения от 16.05.2019 г. № 22/3, руководствуясь Уставом муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Калининское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Калининского сельского поселения Семяшову Л.А.

Глава администрации муниципального образования -

Калининское сельское поселение
Ухоловского муниципального  района

Рязанской области

 А.А. Воронкова
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования –

Калининское сельское поселение

от 2 июля 2019 г. № 19
Порядок ведения реестра

территориального общественного самоуправления

в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

1. Порядок ведения Реестра территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области (далее - Реестр ТОС) разработан в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов Калининского сельского поселения от 16.05.2019 г. № 22/3 (далее - Положение).

2. Реестр ТОС ведется в электронном виде специалистом администрации Калининского сельского поселения (далее – специалист).

3. Внесению в Реестр ТОС подлежат сведения о территориальных общественных самоуправлениях, созданных на территории муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.

4. В Реестр ТОС вносятся следующие сведения о территориальном общественном самоуправлении (далее - ТОС):

- наименование ТОС;

- дата создания ТОС;

- фамилия, имя, отчество председателя комитета (совета) ТОС;

- номер телефона председателя комитета (совета) ТОС;

- адрес председателя комитета (совета) ТОС;

- количество членов комитета (совета) ТОС;

- место нахождения ТОС.

Специалист в течение 15 рабочих дней со дня издания администрацией Калининского сельского поселения постановления о регистрации устава ТОС (в случае, если ТОС является юридическим лицом, то в течение 15 рабочих дней со дня получения от председателя комитета (совета) ТОС уведомления о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о создании ТОС как некоммерческой организации) вносит в Реестр ТОС соответствующие сведения.

5. В случае изменения сведений о ТОС внесение изменений в Реестр ТОС осуществляется на основании:

- протокола общего собрания (конференции) граждан или протокола заседания комитета (совета) ТОС (или заверенных председателем комитета (совета) ТОС копий);

- документов, подтверждающих правомочность общего собрания (конференции) граждан (лист регистрации участников общего собрания (конференции) граждан, протоколы по выборам делегатов на конференцию граждан) или заседания комитета (совета) ТОС (или заверенных председателем комитета (совета) ТОС копий).

Администрация поселения рассматривает представленные документы в течение 10 рабочих дней со дня представления документов и в течение 10 рабочих дней вносит соответствующие сведения в Реестр ТОС.

В случае несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Положения, Порядка ведения Реестра территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области администрация поселения возвращает их председателю комитета (совета) ТОС или уполномоченному лицу ТОС для устранения выявленных недостатков.

6. В случае прекращения деятельности ТОС подлежит исключению из Реестра ТОС. Основанием исключения из Реестра ТОС является решение общего собрания (конференции) граждан о прекращении деятельности ТОС или иной документ, подтверждающий ликвидацию либо реорганизацию ТОС в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.